



Lissner

589462 - 589477

III Mag. St. Dr.



16 stronów + speców ...



G Ł O S

*ŃMci Pana RZEŃWUSKIEGO Wojewodzica Kra-
kowskiego Starosty Dolińskiego, Pošta Podolskiego,
na Seymie Extraordynarynym Warszawskim
Dnia Szostego Pazdziernika 1767.
Roku miany.*

*Nayiaśnieyszey KROLU Panie Moy Miłosciwy, Prześwietne skonfederalo-
wane Rzeczypospolitey Stany.*



Rok czwarty mija odtąd iak Rzecz-
pospolita Polska nową Formę rzą-
dow swoich brać poczeła. Przy-
niośł Jey ledwie nie kaźden rok co nowego ;
uiał Jey kaźden Seym, z Jey Praw starych; na-
dał kaźden nowe y inne, cale odmienne, cale
starym Prawom przeciwnie. Już teź teraz
poznać na tym Seymie trudno, w dziełach y
czynach swoich Rzeczypospolitą. Zostawił
był ieszcze Seym Konwokacyiny Jzbie Pofel-
skiej Praw stanowienia powagę (lubo tego
poźnieysze Seymy niedotrzymały) zalecił
był Seym Elekcyiny czytanie *Paćtorum Con-*

A

ven-

589468

III

Mag. S. Dr.

ventorum na każdym Seymie, przywrocił był, *in Materiis Statûs* Głos wolny, wyrok Seymu ostatniego ordynaryinego, a w tych Prawach zabytek iefzcze nieiaki widzieliśmy Rzeczypltey. Teraz wyzuta z władzy Prawodawstwa Jzba Pofelka, w ktorey Marzałek Koła Rycerskiego y niepoftał; Uchylenie czytania *Pactorum Conventorum*, y niedopuszczany Głos wolny *in Materia Statûs*, bo *in materia Religionis* zabrany, smutne wywruconey z gruntu Rzpltey wystawiły nam na dniu wczorayszym widowisko. Głosem ze łzami zmieszonym, mowić iuż nam przychodzi, *Parietes modo urbis stant & manent, Rem vero Publicam penitus amisimus.* W tym tedy przynajmniej (gdy inne pogwałciliśmy Prawa,) zadofyc niech się stanie Rzeczypospolitey, aby Projekt wyznaczenia Kommissyi na dniu wczorayszym czytany, a na ktoren oświadczam się że nigdy niepozwołę, ieśli z niego *decisiva* Jch-Mć PP. Kommissarzom do traktowania o Wierze y o Wolności spływać będzie *potestas*, był według przepisu Prawa Seymu ostatniego wydrukowany nayprzod, a potym Stanom *ad deliberandum* na dwa dni podany. Wszak gdy o tak wielką rzecz idzie ociągać się nam niegodzi dni kilka poświęcić Wierze, za którą, krew wylać, wzdrygać się nigdy niepowinniśmy.

3.000

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025742

